Zira her türlü yapıp etmesinden sorumlu olan insanın, yukarıda esas çerçevesi çizilmiş olan indî yorumlara dayanarak, yine de hesap vereceğini iddia etmek, adalet duygusunu zedeleyen temel bir düşünce biçimidir.

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Osmanlı düşünce dünyası içerisinde yazgı konusunda farklı düşünce serdedebilen kişi olarak Kemal Paşazâde (ö. 940/1534) gelmektedir.⁴¹ İbn Kemal, Osmanlı coğrafyasında genelde Ehl-i Sünnet'in özelde ise Mâtürîdî Kelâmı'nın en dirayetli savunucularından biri olarak da meşhur olmuştur.